Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CNPJ: 18.306.662/0001-50  - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

D E S P A C H O

Ref.
Processo Licitatório n. 161/2017
Pregão Presencial n. 081/2017

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte de
descarga de ossos.

Considerando os termos constantes do “Memorando n. 09/217”, por meio do
qual a Controladoria Interna sugere a tomada de providências em relação aos
apontamentos dele constantes e, atento aos comandos insertos no § 4º do art. 21 da
Lei Federal 8.666/93, diligencio a Secretaria requisitante para que - no prazo de 48

horas - proceda às adequações pertinentes nos Termos Requisitório/Referência,
justificando a contratação pretendida, bem como a especificação nominal dos
açougues que serão beneficiados pela prestação dos serviços e respectivos
endereços, ficando reaberto o prazo para a realização da sessão de julgamento,
fixando-se, para tanto, o dia 15/05/2017, às 13:00 horas para o credenciamento e
apresentação da documentação/proposta, devendo as adequações serem
disponibilizadas no site oficial da Prefeitura Municipal para conhecimento dos
interessados.

Publique-se e cumpra-se.

Arcos/MG, 28 de abril de 2017.

BRUNA VILELA DE SOUZA DIAS

Pregoeira